
Základní poučení

• není-li v textu uveden směr, vede trasa po hlavní silnici; pokud jedete po vedlejší silnici nebo křižovatka
není nijak značena, vede trasa rovně

• symbol  vyznačuje úsek, kde se jede stále po asfaltce
• symbol  vyznačuje cestu, případně úsek, kde se střídavě mění cesta v asfaltku a naopak
• symbol  vyznačuje úsek na kole sjízdný jen obtížně 
• značka ¤ označuje místo, ke kterému je v textu kontrolní otázka, sloužící jako důkaz o projetí

stanovištěm; číslo udává body za její správné zodpovězení
• značka * označuje místo, kde je schována obálka s teoretickými otázkami; číslo udává body za správné

zodpovězení otázek
• značka ´ označuje místo, kde se plní zvláštní úkol, jehož zadání se dozvíte až na tomto místě
• značka M označuje stanoviště, v jehož blízkosti se nachází restaurace nebo jiná možnost občerstvení
• maximální možný počet bodů je 498
• časový limit je 9 hodin; za každou minutu po vypršení limitu se odečítá jeden bod
• čas závodění jednotlivých skupin končí, pokud jsou v místě cíle všichni závodníci příslušného družstva

a družstvo odevzdalo vyplněný formulář na odpovědi

Trasa 1. etapy závodu

À 0.0 START - Kralovice, náměstí - u hotelu Prusík. Vydejte se směrem ke kostelní věži.

0.2 Minuli jste značku slepé ulice. Ulice je rozkopaná - pokračujte po pravém chodníku.

0.5 Vlevo je městský úřad. Pokračujte dále zase po silnici.

1.5 Přijeli jste do obce. Pokračujte po hlavní silnici.

2.8 Vpravo je několik žlutých cedulí.
Kolikrát se na nich vyskytuje číslo, které je ze všech uvedených čísel nejvyšší? 10
Pokračujte směrem ke značce dvojitá zatáčka.

3.9 Vjeli jste do lesa. Po 70 m odbočte vlevo na cestu.

4.6 Přijeli jste na asfaltku. Vydejte se po ní opačným směrem, než ve kterém je vidět
trojúhelníková značka.

5.2 Za osamoceným domem se dejte do zákazu vjezdu.

5.4 Míjíte značku zákazu vjezdu motorovým vozidlům a závoru. Pokračujte rovně.

5.7 Vlevo je sloup s elektrickým zařízením. U něj hledejte obálku č. 1. 30

Á 6.4 Vpravo jste minuli dřevěný stůl s lavičkami a dojeli na rozcestí. Pokračujte vpravo.
V jakém roce vydal Jan Jiří Nussbaumer knihu Umění lesní? 10

7.0 Před pravotočivou zatáčkou odbočte přes betonový mostek.

8.1 Vlevo je na stromě rozcestník turistických cest.
Jaký je součet všech kilometrických údajů na rozcestníku? 10
Pokračujte směrem, na jehož směrovce je zobrazen symbol dopravního prostředku.

8.8 Přijeli jste k hlavní silnici. Dejte se po ní opačným směrem, než jsou autobusové zastávky,
a po 50 metrech sjeďte vlevo na cestu.

9.4 Rozcestí, u kterého je křížek. Pokračujte rovně.

O

¤

¤

¤

*

Kontakt na pořadatele
v případě nouze:
603 848 690

Tento prospekt si můžete stáhnout
v elektronické podobě na adrese:
www.k293.cz/prospekt7687.pdf

K293 TOUR 2023 strana 1  1. etapa   



10.0 Doprava odbočuje cesta, vy ale pokračujte stále rovně.

10.7 Vyjeli jste z lesa a naskytl se vám krásný výhled do krajiny.
Proti vám je úplně na vrchu vidět velká bílá stavba. Co to je? 10

11.1 Minuli jste dřevěný kříž a dojeli na asfaltku. Pokračujte rovně.

11.2 Vlevo je pořadatelské stanoviště. Zde vám pořadatelé zadají úkol. 30

11.4 Přijeli jste k hlavní silnici. Přejeďte ji a pokračujte rovně.

11.6 Přejeli jste zpomalovací práh a dojeli k zeleným směrovkám.
U nich odbočte z kopce a pokračujte kolem kašny po dlážděné cestě.

Â 11.8 M Vlevo je restaurace a vpravo kočky.
Kolik různých barev je na kočce, která je nejblíž ke komínu? 10
Pokračujte kolem restaurace.

11.9 Vpravo je zelený rozcestník s mnoha cedulemi.
Vydejte se směrem k lávce, přejeďte ji a za ní se dejte ke žluté budově s nápisem „Restaurant“
a jeďte tak, abyste tuto budovu míjeli po vaší pravé straně.

12.2 M Hned za žlutou budovou s nápisem „Restaurant“ je dřevěná stavba a v ní pokladna.
V pokladně dostanete list s úkolem. Vyplněný list opět odevzdejte v pokladně a nezapomeňte
na něj před odevzdáním napsat číslo svého družstva, abyste zbytečně nepřišli o body. 40
Pokračujte dále.

12.4 Asfaltka se změnila na cestu.

12.8 U brány pokračujte vpravo.

13.1 Projeli jste potokem, vystoupali krátké stoupání a cesta se rozdvojuje do kopce a z kopce.
Vydejte se z kopce a stejně postupujte i na dalším rozcestí po 100 metrech - opět z kopce.

14.2 Vpravo je ve stráni dům číslo E7. Pokračujte podél elektrického vedení.

14.4 Přejeli jste most a dojeli ke stolu s lavičkami.
Kolik šroubů napočítáte na celé konstrukci stolu s lavičkami? 10
Pokračujte podél elektrického vedení.

15.0 Naproti vám je dům se slunečními hodinami.
Tyto hodiny nám (za předpokladu, že svítí sluníčko) prozradí nejen čas, ale i … 10
Pokračujte kolem vrat domu č. 6 a na následující křižovatce se dejte do kopce.

· 15.9 Vlevo je malý posed. Kolik příček má žebřík na posed? 10

17.4 Vyjeli jste na kopec a vpravo je lavička.
U jednoho ze stromů za ní hledejte obálku č. 2. 30
Pokračujte dále.

18.3 Přijeli jste do obce. Kolik roků je starý dům č. 124 podle letopočtu na něm uvedeném? 10

18.7 Za zrcadly jste přijeli k hlavní silnici. Vydejte se směrem, do kterého ukazuje před křižovatkou
M modrá cedule s nižším kilometrickým údajem, a pokračujte po hlavní silnici.

19.3 Vpravo je bílá kaplička. Jaké dva stromy jsou u ní? 10

20.3 Zatáčka doleva. Pokračuje po silnici (ne do zákazu vjezdu).

22.1 Značená křižovatka. Pokračujte silnicí bez patníků.

*

´

¤

¤

´

¤

¤

¤

¤

¤

K293 TOUR 2023 strana 2  1. etapa   



22.6 Těsně před výjezdem z lesa odbočuje doleva cesta. Tou se vydejte.

22.7 Pokračujte po cestě kolem včelínu a na následující křižovatce doprava.

¸ 22.8 Pořadatelské stanoviště. Zde vám pořadatelé zadají úkol. 40

22.9 Vpravo je rozhledna. Kolik dnů uplynulo od návštěvy této rozhledny organizátory 10
závodu? Od rozhledny pokračujte kolem bílo-červeně pruhovaného sloupku.

23.4 Přijeli jste k hlavní silnici. Pokračujte kolem řeznictví.

24.2 Hlavní silnice odbočuje doprava. Pokračujte směrem, do kterého jsou před křižovatkou 2 cíle.

24.5 V obci pokračujte po hlavní silnici.

24.8 M Vpravo je informační tabule. 
Napište všechna 4 slova, která vzniknou splněním úkolu pro děti. 10

27.2 V obci je vpravo autobusová zastávka.
Kdybyste se z této zastávky potřebovali dostat v pracovní den do Plzně, v kolik hodin 10
byste dorazili na zastávku „Plzeň, Terminál Hlavní nádraží“ prvním možným spojem
dle zde vyvěšeného jízdního řádu?

27.8 V pravotočivé zatáčce odbočte před velkou bránou doleva a pokračujte kolem domu 26.

28.2 Cesta se rozdvojuje, pokračujte rovně.

28.5 Křižovatka cest. Stále rovně.

¹ 28.9 Vyjeli jste z lesa. Pokračujte kolem posedu na na křižovatce po 150 metrech rovně.

29.7 Podjíždíte dráty elektrického vedení.
Sloup vlevo má číslo 233. Jaké číslo má sloup vpravo? 10

29.8 Vlevo je hned u cesty menší sloup elektrického vedení. U něj hledejte obálku č. 3. 30

30.0 Přijeli jste k dlažebním kostkám.
Vydejte se po nich doprava a za značkou hlavní silnice odbočte kolem domu č. 31.

30.4 Konec obce, pokračujte dále.

31.5 Přijeli jste k řece. Pokračujte k velké modré značce s písmenem P.

31.7 Přijeli jste do obce a u cesty se nachází informační tabule.
Jak se jmenuje nejkrásnější a nejvyšší vodopád Plzeňska? 10
Pokračujte dále.

º 35.4 V obci jste přijeli ke kapličce a rybníku. Dejte se doprava.

35.5 Vpravo je vítací bába a cedule „Pocestní vítejte“. Vejděte dovnitř, kde dostanete úkol. 40
Vraťte se ke kapličce a rybníku a pokračujte v původním směru (kolem autobusové zastávky).

35.8 50 m za hospodou (bohužel otevírá až v 18 hodin) odbočte doleva do kopce.

36.1 Asfaltka se změnila na cestu. Pokračujte dále.

36.4 Vlevo je informační tabule. Pokračujte dále a na křižovatce po 50 m se dejte vlevo.

37.0 Vlevo je zelený plot a za ním dřevěná bouda. Pokračujte rovně.
Kolik svislých kulatých sloupků je v plotu? 10

¤

¤

¤

*

´

¤

´

¤

¤

K293 TOUR 2023 strana 3  1. etapa   



37.5 Přijeli jste k silnici. Přejeďte ji a pokračujte po cestě, kam směřuje zelená šipka.

38.0 Za posedem pokračujte rovně.

39.1 Přijeli jste na asfaltku. Dejte se k domu 406 a na větší křižovatce po 140 m pokračujte kolem
cedule „PALUBKY“.

39.5 Křižovatka, kde dáváte přednost. Pokračujte kolem zelené brány.

» 40.0 M Vlevo je kostel. Za ním odbočte k faře.
Kdo byl farářem na zdejší faře v letech 1806 - 1820? 10

40.8 Za cedulí konce obce je sloupek se žlutou cedulkou. U něj hledejte obálku č. 4. 30

42.5 Značená křižovatka.
Kolik samohlásek se nachází na modrých směrových cedulích před křižovatkou? 10
Pokračujte směrem, do kterého je na ukazatelích nižší součet kilometrických údajů.

43.3 V obci jste přijeli k mostu se zeleným zábradlím.
Vydejte se přes něj a až do příštího stanoviště pokračujte po zelené turistické cestě.

45.1 Přijeli jste na křižovatku, kde dáváte přednost. Pokračujte do obce.

¼ 45.2 Pořadatelské stanoviště. Zde vám pořadatelé zadají úkol. 28
Opět pokračujte až do dalšího stanoviště po zelené.

45.8 Přijeli jste do obce. Pokračujte rovně - do kopce.

46.0 Vlevo jsou kontejnery na tříděný odpad.
Jaký je ciferný součet telefonního čísla hajného Lukáše Kosa? 10

46.1 60 metrů za cedulí konce obce sjeďte z asfaltky a pokračujte rovně po cestě.

46.9 Přijeli jste na asfaltku. Vydejte se směrem, ve kterém je vidět trojúhelníková dopravní značka.

47.2 Na křižovatce za trojúhelníkovou značkou se dejte směrem, kam ukazuje jediná směrovka.

48.1 Míjíte značku nebezpečné klesání.
Kolik je na značce uvedené procento klesání ve stupních? 10

51.1 Přijeli jste na křižovatku, kde dáváte přednost. Pokračujte z kopce.

½ 52.4 Za značkou omezení rychlosti na 20 km/h pokračujte rovně k vývěsnímu štítu Gambrinus.
Zde je cíl 1. etapy.

¤

O

¤

´

*

¤

¤

K293 TOUR 2023 strana 4  1. etapa   


